
AUDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS 
MOIS de MAI 2020

PUBLIÉ LE 29 MAI 2020

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
DDTM				DIRECCTE- SHBD/UA			- UD 11- SPRISR/USR			PREFECTURE- SUEDT/UFB			- CABINET/BCDDTM 66			- CABINET/SIDPC- DML				- CABINET/SSI 				- DPPPAT/BCI         

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
  

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
   

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
 

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine
 

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine



SOMMAIRE

DDTM 
 SHBD/UA

 Arrêtés préfectoraux  portant dérogation aux règles d’accessibilité
aux personnes handicapées - sous-commission du 19 mai 2020 :

- n° 2020-0019 - aménagement d’un bar-restaurant
  M. Jean-Jacques CAMEL - Commune de CAPENDU………………………..1

- n° 2020-0020 - édifice religieux - M. Rédha MENNAD à SALZA…………..3

- n° 2020-0021 - cimetière - M. Rédha MENNAD à SALZA………………….5

- n° 2020-0022 - agence bancaire BNP PARIBAS -
  M. Fabrice BARRIER à QUILLAN…………………………………………..7

- n°2020-0023 - cimetière - M. Didier BOUSQUET - commune de
  RAISSAC-d’AUDE…………………………………………………………...9

- n° 2020-0024 - Bâtiment 003 - Ministère des Armées ESID de LYON -
  (USID CARCASSONNE) - M. Jean-Roger DEVAUX……………………...11

- n° 2020-0025 - aménagement de bureaux - SCI CIAT -
  M. Louis MADAULE à NARBONNE………………………………………13

- n° 2020-0026 - édifice religieux - M. Gérard VALLIER - Commune
  de MOUSSOULENS………………………………………………………...15

- n° 2020-0027 - magasin d’alimentation - SAS l’Epicerie -
M. Antonio ARATARI à AXAT……………………………………………….17

 SPRISR/USR

 Arrêté temporaire n° DDTM-SPRISR-USR-2020-017 portant
réglementation de la circulation sur l’A9 - travaux de fauchage en
accotement et terre-plein central - Communes de La Palme, Caves,
Treilles et Fitou - du 2 juin au 10 juillet 2020………………………………...19

 SUEDT/UFB

 Arrêté n° DDTM-SUEDT-UFB-2020-021 portant composition de la
commission départementale de la chasse et de la faune sauvage de l’Aude….22



 Arrêté n° DDTM-SUEDT-UFB-2020-033 relatif à l’ouverture et
à la clôture de la chasse pour la compagne 2020-2021………………………26

 Arrêté n° DDTM-SUEDT-UFB-2020-034 relatif à l’ouverture de
la chasse à tir du chevreuil, du daim et du sanglier pour la saison 
2020-2021……………………………………………………………………34

 Arrêté n° DDTM-SUEDT-UFB-2020-035 autorisant l’organisation
de battues au sanglier du 1er juin 2020 au 14 août 2020 sur les 
communes sensibles dans le cadre de la prévention des dégâts
aux cultures…………………………………………………………………..37

DDTM 66
 DML

 Arrêté préfectoral n° DDTM-DML-2020-147-0001 modifiant
l’arrêté préfectoral n° DDTM-DML-2020-114-0001 et portant levée
des mesures d’interdiction temporaire de la pêche, du ramassage,
du transport, de la purification, de l’expédition, du stockage, de la
distribution, de la commercialisation et de la mise à la consommation
humaine des coquillages du groupe 2 en provenance de la zone 11.11
« Etang de l’Ayrolle » et de la zone 11.19 « Port-Leucate - Avant port »……42

DIRECCTE
 UD 11

 Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne
enregistré sous le N° SAP 881 670 442 et formulée conformément à
l’article L. 7232-1 du code du travail - M. Sébastien LOPEZ, président
de l’organisme AUTOUR des MINOTS à NARBONNE……………………46

 Arrêté portant agrément d’un organisme de services à la personne
N° SAP 881 670 442 -  M. Sébastien LOPEZ, président de l’organisme 
AUTOUR des MINOTS à NARBONNE……………………………………48

PREFECTURE
 CABINET/BC

 Arrêté préfectoral n° CAB-BC-2020-067 accordant la médaille 
d’ancienneté des sapeurs-pompiers pour la promotion du 14 juillet 2020 :
Médaille de Bronze
- M. Jérôme AUDRY, Caporal au centre de secours de Caunes-Minervois
- M. Albert BARTHE, Sapeur de 1ère classe au centre de secours de
   La Palme



- Mme Amérie COMISSO, Caporal au centre de secours de
   Durban-Corbières
- M. Stéphane CORNELOUP, Sergent au centre de secours de
  St-Nazaire-d’Aude
- M. Sébastien FREY-BOUTET, Sergent-Chef au centre de secours de
  La Palme
- Mme Samantha GEYNES, Sapeur 1ère classe au centre de secours de
  La Palme
- M. Thibault INTRAN, Caporal au centre de secours de La Palme
- M. Julien RAULET, Sergent au centre de secours de Caunes-Minervois
- M. Mathieu RIGON, Sergent au centre de secours de Caunes-Minervois

Médaille d’Argent 
- M. Jean-François ROGER, Sergent au centre de secours de Lagrasse
- M. Henri SEGOVIA, Sergent-Chef au centre de secours de La Palme

Médaille d’Or

- M. Jean-Luc MARTROU, Adjudant-Chef au centre de secours
  de La Palme
- M. Benoit ROQUES, Sergent au centre de secours de Port-la-Nouvelle
- M. Thierry VILLOT, Adjudant-Chef au centre de secours de
  La Palme

Médaille Grand Or
- M. Yvan MICHET, Lieutenant au centre de secours de Lagrasse
- M. Henri THOMAS, Lieutenant au centre de secours de Carcassonne………50

CABINET/SIDPC

 Arrêté préfectoral n° SIDPC-2020-05-26-04 portant autorisation
d’ouverture dérogatoire du Château de Quéribus sur la commune de
CUCUGNAN……………………………………………………………….….52

 Arrêté préfectoral n° SIDPC-2020-05-27-01 portant autorisation
d’ouverture dérogatoire du Château de Puivert sur la commune de
PUIVERT………………………………………………………………………54

 Arrêté préfectoral n° SIDPC-2020-05-28-03 portant autorisation
d’ouverture dérogatoire du Gouffre Géant sur la commune de
CABRESPINE…………………………………………………………………56



 Arrêté préfectoral n° SIDPC-2020-05-29-01 portant autorisation
d’accès au lac de Montbel sur la commune de CHALABRE…………………58

 Arrêté préfectoral n° SIDPC-2020-05-29-02 portant autorisation
d’accès au lac de Saint-Ferréol sur la commune de LES BRUNELS…………60

 Arrêté préfectoral n° SIDPC-2020-05-29-03 portant autorisation
d’accès au lac de l’Alaric sur la commune de CAPENDU……………………62

 Arrêté préfectoral n° SIDPC-2020-05-29-04 portant autorisation
d’ouverture dérogatoire de l’abbaye cathédrale sur la commune de
SAINT-PAPOUL………………………………………………………………64

CABINET/SSI

 Arrêté portant interdiction de manifestation et de rassemblement 
revendicatifs des gilets jaunes le vendredi 29 mai et le samedi 30 mai
2020 à CARCASSONNE………………………………………………….….66

DPPPAT/BCI

 Arrêté préfectoral n° DPPPAT-BCI-2020-24 chargeant M. Claude VO-DINH,
secrétaire général de la préfecture de l’Aude, de l’intérim des fonctions
de sous-préfet de LIMOUX…………………………………………………...68

 Arrêté préfectoral n° DPPPAT-BCI-2020-25 donnant délégation de 
signature à M. Claude VO-DINH, secrétaire général de la préfecture de
l’Aude, chargé de l’intérim des fonctions de sous-préfet de LIMOUX………70



1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



PREFECTURE DE L'AUDE

Arrêté temporaire n° DDTM/SPRISR/USR/2020-017 portant réglementation de la
circulation sur l’A9

LA PREFETE DE L’AUDE
Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le Code de la Route et notamment les articles R. 411-9 et R. 411-4-8,

VU le décret du 07 février 1992 approuvant la convention passée entre l'État et la société Autoroutes
du Sud de la France en vue de la concession de la construction, de l'entretien et de l'exploitation
d'autoroutes ;  et  ensemble  les  décrets  des  10 mai 1996,  18 novembre 1997,  26 décembre 1997,
29 décembre 1997,  30 décembre 2000,  30 novembre 2001,  29 juillet 2004,  15 mai 2007  et
22 mars 2010, 02 juillet 2013 et 21 août 2015 approuvant les avenants à cette convention et au cahier
des charges annexé 

VU  le Décret  N° 2004-374 du 29 avril  2004, relatif au pouvoir des préfets,  à l’organisation et à
l’action des services de l’Etat dans les régions et départements,

VU le Décret du 9 octobre 2019 portant nomination de Mme ELIZEON Sophie en qualité de
préfète de l’Aude ;

VU l’instruction  interministérielle  sur  la  signalisation  routière,  livre  I,  8
e
 partie,  signalisation

temporaire, approuvée par arrêté ministériel du 5 et 6 novembre 1992,
VU la circulaire n° 96-14 du 6 février 1996 relative à l’exploitation sous chantier,

VU l’arrêté  préfectoral  N°  DDTM/SPRISR/USR/2016-029  en  date  du  10  mai  2016  portant
réglementation de la circulation sous chantier sur l’autoroute A9 et l’autoroute A61 dans la traversée
du département de l’Aude,

VU l’arrêté  préfectoral  N°  DDTM/SPRISR/USR/2018-020  en  date  du  30  avril  2018  portant
réglementation  provisoire  de  police  sur  l’autoroute  A9  et  l’autoroute  A61  dans  la  traversée  du
département de l’Aude

VU  l’arrêté préfectoral N° DPPAT-BCI-2020-004 en date du 21 janvier 2020 du Préfet de l'Aude
donnant délégation de signature à M. Vincent CLIGNIEZ, Directeur Départemental des Territoires et
de la Mer de l'Aude, 

VU la décision n° 2020-007 du Directeur Départemental des territoires et de la Mer de l’Aude en date
du  31  Janvier  2020  donnant  subdélégation  de  signature  à  certains  agents  de  la  Direction
Départementale des Territoires et de la Mer de l’Aude. 

VU  la  demande  d'avis  à  la  Direction  Générale  des  Infrastructures,  des  Transports  et  de  la  Mer
(DGITM), Sous-direction de la gestion et du contrôle du réseau autoroutier concédé (GCA) 
en date du : 27 mai  2020

VU l’avis du Colonel commandant le groupement de gendarmerie de l’Aude 

19



en date du : 26 mai 2020

CONSIDERANT qu’il est nécessaire de réaliser des travaux de fauchage en accotement et terre-
plein central sur l’autoroute A9.

CONSIDERANT qu’il importe en conséquence de prendre toutes les dispositions en vue d’assurer la
sécurité des usagers ainsi que celle des agents de la société Autoroutes du Sud de la France et de
l’entreprise chargée des travaux, de réduire au minimum les entraves à la circulation du fait desdits
travaux,

A R R E T E

ARTICLE 1

Pour permettre la réalisation de travaux de fauchage en accotement et terre-plein central sur
l’autoroute  A9,  la  société  Autoroutes  du  Sud  de  la  France  est  autorisée  à  effectuer,  les
restrictions de circulation décrites dans l’article 3.

ARTICLE 2

Les travaux se situent sur les communes de Lapalmes, Caves, Treilles et Fitou.
Ils sont réalisés du 02 juin 2020  au 10 juillet 2020.
Ils concernent la réalisation de fauchage des accotements et du terre-plein central du PK 219
au Pk 228 dans les deux sens de circulations.

ARTICLE 3

Le mode d’exploitation retenu sur ce chantier consiste à neutraliser une voie de circulation à
l’avancement du fauchage soit en voie de droite lors du fauchage accotement soit en voie de
gauche lors du fauchage en TPC et concerne les deux sens de circulation.

 Le chantier se déroule à l’avancement du fauchage.
 Les signalisations seront posées du lundi au vendredi

Sur  toute  la  zone  de  chantier  la  vitesse  est  limitée  à  110  km/h  quand  une  voie  sera
neutralisée 

Les usagers seront informés de ces travaux par des messages affichés sur les panneaux à
messages variables en section courante.

L’information sera relayée par le biais de Radio Vinci Autoroutes 107.7.

20



ARTICLE 4

Si les conditions météorologiques ou des problèmes techniques ne permettent pas de réaliser
les travaux durant les semaines du 02 juin 2020 au 10 juillet 2020, les dispositions prévues et
indiquées à l’article 3 peuvent être reportés à la première date permettant leur réalisation
dans les mêmes conditions.

ARTICLE 5

Par dérogation à  l’arrêté préfectoral N° DDTM/SPRISR/USR/2016-029 en date du 10 mai 2016
portant réglementation de la circulation sous chantier sur l’autoroute A9 et l’autoroute A61 dans la
traversée du département de l’Aude,
La distance entre le chantier objet du présent arrêté et tout autre chantier organisé pour des
travaux d’exploitation peut être ramenée à 2 km et à 0 Km en cas de chantier d’urgence.
La longueur de chantier pourra atteindre 8,5 km.

ARTICLE 6

La signalisation de chantier nécessaire à ces restrictions de circulation (panneaux, cônes de
signalisation de type K5a, …) est mise en  place par la société Autoroutes du Sud de la
France conformément  à la réglementation en vigueur relative à la signalisation temporaire
sur autoroute.

En  plus  de  toute  signalisation  définie  ci-dessus,  l’entreprise  chargée  de  l’exécution  des
travaux  prend  les  mesures  de  protection  et  de  signalisation  utiles,  sous  le  contrôle  des
services de la Société Autoroutes du Sud de la France.

ARTICLE 7

M le Secrétaire Général de la Préfecture, M le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de
l’Aude,  le  Colonel  commandant  de  Groupement  de  Gendarmerie,  M.  le  Directeur  Régional  des
Services de l'Exploitation de Narbonne de la Société Autoroutes du Sud de la France, M. le Directeur
de l’entreprise chargée des travaux, sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la Préfecture et dont copie sera
adressée au Service de la gestion et du contrôle du réseau autoroutier concédé.

A Carcassonne, le 28 mai 2020

21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72




